homines modo, sed potestates etiam, haudquaquam
 imperium ejus ferre voluerunt. Sed cum ea præ-
 ciperet, quæ fieri postularet, missa ad eum lega-
 tionis regem esse suum ipsi postea pernegarunt et
 abjurarunt. Dicantur forsitan et legati non male,
 qui mortis ejus auctores, ejusdem regnum se cruce
 posse excindere arbitrati, Pilato, ne regem eum
 esse Judæorum scriberet, sed quod regem se esse
 diceret, inclamabant. Sed suo ipsi scelere convicti
 dispensationem morari vel avertere nequiverunt¹⁹.
 Nullus autem, qui scelestus operatur, Christo rege
 unquam gaudere poterit. Quo fit ut de hoc homi-
 num genere turbabuntur verbum usurpavit pro-
 pheta; quo tempore nimirum cum gloria Dominum
 venient em videant. Sequuntur vero: *Ecce enim
 dies Domini venit implacabilis*. Quam esse a supe-
 riore aliam, de qua *prope est dies Domini* scribeba-
 tur, aiunt. Illam enim de cuilibet imminente con-
 summatione existere; hanc autem universam omni-
 nium, quæ proprie dies appellatur, intelligi. Ne-
 que enim tum nocte intercidetur aliqua: nec quæ
 in tenebris latent, fugere quemquam poterunt,
 quibus vita hæc significatur, in qua ista occultantur.
 Illam ergo *implacabilem* nuncupavit, cujus
 mederi doloribus nihil quidquam valeat. Provide
 autem et sapienter, ut, donec dies est, laboremus
 istis metum incuti arbitrantur. Venit namque nox,
 cum nemo poterit operari¹: sed suis, tanquam
 vinculo, peccatis quisque manibus et pedibus con-
 strictis in tenebras detrudetur. Tunc enim, ait,
 jubente Domino, ipsæ cæli stellæ lumen non da-
 bunt: sed illorum statim temporum miseriam So-
 omnes tribus e terra amputandas esse colligit.
 montibus; vox regum et gentium congregatorum.

210 VERS. 12-16. *Et perdam injuriam iniquorum,
 et contumeliam superborum deprimam. Et
 erunt, qui relictis sunt, pretiosiores auro obrizo, et
 homo pretiosior lapide ex Suphir, etc.*

Et hæc etiam ad universum judicium alii, alii
 autem ad Chaldæos tantum referunt. Sed in eo Dei
 apparet bonitas, quod injuriam iniquorum, et su-
 perbum perditurum se, atque repressurum dicit, ut
 suum ipse opus omni scelere et labe vacuum effi-
 ciat: quo, veluti morbus ope medici, vel tenebræ
 D solis adventu, fugari dicuntur; sic sapientiam sa-
 pientum (licet errantibus vera et recta videantur)
 pravam convincat, et evertat. Itaque et Jacob, cum
 filiis suis Simeoni et Levi fausta precaretur, eo-
 rum furori maledixit, ut postquam imprecatione
 malus esset deletus habitus, quod in ipsis erat re-
 liquum patriarchæ dignum benedictione fieret².
 Quomodo et illa Noe sumenda sunt, quibus Cha-
 naam exsecratur³. Etsi enim patrem dolore Cham
 ipse affecerat, non filio tamen imprecatus est pa-